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KẾ HOẠCH  

TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 - NĂM HỌC 2024 – 2025 
 

             Thực hiện Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế  hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển 

sinh đầu vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025; 

Thực hiện Công văn số 2626/SKHDT-KTKD ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch chuấn bị, tố 

chức tuyến sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp trung học phổ thông trong năm 2024; 

Thực hiện kế hoạch số 228/KH-UBND  ngày 27 tháng năm năm 2024 của Uỷ ban 

nhân dân  Quận 10 về kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm 

học 2024-2025; 

Căn cứ vào tình hình thức tế của trường .Trường Tiểu học Nhật Tảo  xây dựng Kế 

hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

 1. Yêu cầu, nguyên tắc tuyển sinh 

- Huy động 100% trẻ 06 tuổi đang cư trú trên địa bàn quận vào học lớp 1, theo danh 

sách của Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp. 

- Công tác tuyển sinh theo hình thức trực tuyến. Đảm bảo mục tiêu tất cả các trẻ trong 

độ tuổi vào lóp 1 đều phải được khai báo đầy đủ thông tin lên hệ thống cơ sở dữ liệu về 

tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố và được xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia. 

Đảm bảo các thông tin như mã định danh, nơi thường trú theo mã định danh và một số 

thông tin cá nhân khác trên cơ sở dữ liệu tuyển sinh phải thống nhất với dữ liệu dân cư 

quốc gia (trong đó thông tin “nơi ở hiện tại” cần được cập nhật chính xác).  

   -Thống nhất sử dụng thông tin nơi ở hiện tại (xác minh thông qua VNEID hoặc CT01) 

trong cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo đã được xác thực với cơ sở dữ liệu dân 

cư quốc gia thuộc Đề án 06 là tiêu chí xét tuyển vào các lớp đầu cấp. 

 - Đảm bảo 100% học sinh được học 2 buổi/ngày để thực hiện Chương trình Giáo dục 

phổ thông 2018. 

       - Không nhận học sinh học sớm tuổi. Không nhận học sinh ngoài danh sách nếu 

trường chưa nhận đủ số lượng học sinh theo danh sách được phân bổ của quận. Trường 

hợp nhận học sinh ngoài danh sách sẽ do Ban chi đạo Tuyển sinh đầu cấp xét duyệt. 

      - Các trường thực hiện việc tiếp nhận các trẻ khuyết tật có nhu cầu học hòa nhập, trẻ 

có hoàn cảnh khó khăn, không được từ chối với bất cứ lý do nào. 

- Tiếp tục thực hiện Quyết định số 2769/QĐ-ƯBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của 

ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục 

quốc dân trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 - 2025. Tổ chức làm quen 

tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng 

của Thành phố. 

       - Thực hiện Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của ủy ban 



nhân dân Thành phố về việc phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng 

dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn 

quốc tế, giai đoạn 2021 - 2030”. Tổ chức cho học sinh lớp 1, 2 làm quen môn Tin học 

theo nhu câu của học sinh và theo lộ trình riêng của Thành phố. 

        - Sau khi Ban chỉ đạo tuyển sinh quận công bố kết quả, phụ huynh học sinh phải xác nhận 

nhập học trên trang tuyển sinh của Thành phố và thực hiện nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường 

trúng tuyển đảm bảo thực hiện đúng các quy định trong công tác tuyến sinh quận. 

- Nghiêm cấm các trường vận động, quyên góp, thư các khoản ngoài quy định khi 

tuyển sinh. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 

- Tất cả học sinh trên địa bàn phường 09 sinh năm 2018: 107 trẻ 

- Nhà trường tiếp nhận: 3 lớp 1, học 2 buổi/ngày có bán trú.  

- Trong đó có 03 lớp tiếng Anh tăng cường. 

Công tác tuyển sinh thực hiện theo hình thức trực tuyến, theo hướng dẫn của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về quy trình tổ chức và khung thời gian thực hiện. 

Ngày 01/8/2024: Các trường tiểu học công bố danh sách học sinh trúng tuyển năm 

học 2024 - 2025. Đối với các trường còn thiếu chỉ tiêu so với phân bổ của ủy ban nhân 

dân quận, danh sách bố sung chỉ tiêu phải do Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp xét duyệt. 

3. Thời gian, thành phần hồ sơ  

3.1. Thời gian  

 18/5/2024 đến 16 giờ 25/5/2024: Các trường tiểu học phối hợp với UBND phường 

thông báo, hưóng dẫn người dân thực hiện việc đăng ký nhập học cho trẻ sinh năm 2018 

theo hình thức trực tuyến, thông qua phần mềm tuyển sinh trực tuyến của Ngành. 

 22/5/2024:  Tham gia tập huấn công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024 – 

2025 do PGD tổ chức. 

 26/5/2024 đến 17 giờ 03/6/2024: Phụ huynh học sinh xác nhận thông tin và đăng 

ký tuyển sinh tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/ 

     - Phụ huynh học sinh đăng ký theo hướng dẫn của Phòng GDĐT trên trang tuyển 

sinh đầu cấp của Thành phố. 

     - Phụ huynh sử dụng mã định danh cá nhân và ngày sinh của học sinh để đăng nhập 

trang tuyển sinh trực tuyến của Thành phố 

 Ngày 05/6/ 2024 đến 10/6/2024: Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp sẽ gửi danh sách 

học sinh được phân tuyến về các trưòng (căn cứ danh sách đã đưọc phụ huynh học sinh 

rà soát trên cơ sở dữ liệu Ngành và ƯBND dân 14 phường). Các trường tiểu học thông 

báo danh sách học sinh trên cổng thông tin điện tử của trường. 

 28/6/2024: Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp công bố kết quả tuyển sinh lớp 1 

 28/6/2024 đến 06/7/2024: Tổ chức tiếp nhận hồ sơ học sinh và xác nhận kết quả 

nộp hồ sơ trên trang tuyển sinh của Thành phố. Các trường đăng nhập vào website phần 

mềm tuyển sinh trực tuyến để cập nhật và duyệt danh sách học sinh đã đăng ký. 

 08/7/2024: Ban tụyển sinh trường báo cáo số liệu và danh sách học sinh đã tiếp 

nhận, danh sách học sinh chưa ra lóp về Phòng GDĐT. 

 09/7/2024: Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp tổng họp danh sách học sinh đã đăng 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/


ký, nộp hồ sơ nhập học vào lóp 1 và rà soát về quy mô trường lóp để trình phương án 

tuyển sinh Đơt 2. 

 19/7/2024 đến 20/7/2024: Học sinh nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh Đợt 2. Học sinh 

đăng ký tuyển sinh Đợt 2 trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/ 

 27/7/2024: Công bố danh sách học sinh đãng ký Đợt 2 

 29/7/2024 đến 30/7/2024: Tổ chức tiếp nhận hồ sơ học sinh trúng tuyển Đợt 2 và 

xác nhận kết quả 

 31/7/2024: Báo cáo danh sách học sinh đã tiếp nhận Đợt 2 và danh sách đã tiếp nhận 

chính thức của trường về Phòng GDĐT. 

 01/8/2024: Các công bố danh sách tuyển sinh năm học 2024 - 2025. 

3.2 Hồ sơ 

- Bản sao giấy khai sinh, 

- Thông báo số định danh cá nhân và thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư 

(Mẩu số 01 ban hành kèm theo Thông tư số 59/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 cua Bộ Công an). 

 - Thẻ bảo hiểm y tế học sinh (bản photo). 

Lưu ý: Khi đến trường làm thủ tục nhập học, học sinh mang theo hồ sơ bản chính để 

đối chiếu nếu không thị thực. 

  4. Tuyển sinh vào lớp 1 chương trình tiếng Anh tăng cường 

- Tổ chức làm quen tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình Giáo dục phổ 

thông 2018 và theo lộ trình của Thành phố, Quận. 

         5. Tổ chức thực hiện 

- Hội đồng tuyển sinh nhà trường triển khai thực hiện công tác tuyển sinh theo Kế 

hoạch số 228/KH-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận 10 về 

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025. 
 

- Xây dựng kế hoạch và thông báo công khai trên cổng thông tin điện tử nhà trường 

https://thnhattao.hcm.edu.vn/ 
 

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân Phường 09 thông tin về nhu cầu tiếp nhận học sinh 

trên địa bàn; Thông báo phụ huynh học sinh đưa con em ra lớp 1. 
 

- Bố trí bộ phận hướng dẫn thủ tục nhập học và giải đáp thắc mắc của phụ huynh 

trong thời gian tuyển sinh. 
 

- Báo cáo tiến độ tuyển sinh theo thời gian quy định về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

           Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 của trường Tiểu 

học Nhật Tảo. Đề nghị các bộ phận thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng tiến độ./.  

 

Nơi nhận:  
- Phòng GD-ĐT Q10; 

- UBND P9-Q10;  

- Hội đồng tuyển sinh lớp 1; 

- Trang Web; 

- Lưu: VT. 

 

                      HIỆU TRƯỞNG 

 

 

                       Đặng Kim Sang 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://thnhattao.hcm.edu.vn/
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